２０２4年〇月〇〇日
〇〇〇学校ＰＴＡ会員　各位
〇〇市立〇〇〇〇〇学校
ＰＴＡ会長　〇〇　〇〇

（一社）埼玉県ＰＴＡ安全互助会
個別（任意）加入「団体傷害保険」のご案内

○○の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より、本校ＰＴＡ活動に対し格別なるご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、皆さまご存知のとおり、「埼玉県自転車の安全な利用の促進に関する条例」により、埼玉県では、自転車利用者に対し自転車損害保険等の加入が「義務化」となっております。
これをうけて、当ＰＴＡでは、万一の事故の際に未加入のご家庭がないよう「団体傷害保険」をご案内しております。この団体保険は、お子さまとご家族の自転車事故をはじめとする日常生活における賠償事故とお子さまのおケガを補償します。人格権侵害・被害事故の弁護士費用を補償するプランもあります。
また、学校配布タブレットを誤って破損してしまった場合等の賠償補償も全プランに追加され、充実した内容となっております。
さらに、来年度2025年より自動継続を採用し、毎年の面倒な加入手続きは不要となります。（小学校は6年生まで、中学校、高等学校は3年生まで自動継続）。　加入をご希望のご家庭は、「団体傷害保険」リーフレットをご参照のうえ、お手続きをお願いいたします。
[image: ]※このご案内は情報を提供するものであり、当PTAが加入を強制するものではありません。
image1.png
[BERGRIROBMELWK] BB

WERIM 204 F4A | BERANNS 205548 | BERLBIT | EN
2222025 £4 Y ABME (NFRIZEFLEIT, PER BFFREIFLEIT)

WY 2024 £ 3 A 31 B(A)

R RIREIM

HRHE BERRE (RRONKE) oE

1 &R

ESES

218R
(42REGLL)

R

EEXRIVLET,

BFTE, ERZOTRENES THALT AR
CEXERY, AOMBERLA S EEIL S
T ARLORERERELE - 7IBE RIS

BB
CEERTBTALERL T/ A ETE LI
CEVRAMEACEH OV T AT T L1
CHREAE S T Ly b E AT RS TV BRI

Bo TRLTLES 1
COBRBLUSEHL COYREBTIHY 2EHT

AKNBFEE)
CAQIRE )

BERREOWERL, REORE
£

e e S
XAF-VE LT B AR LoREREr s | VT

S MROBRELSLV I EbBY ST

if RBPOBRKBARMRONRL LY 3 HA,

LY — ER(ERDH)
BETZIAH- T BRY v
LEHOMRIZ DY 2T,

ARSI 1

Edl

AR RBERERRITIAT 575121 2 R TR

= TER-RE - £8 0T TT,

X2 MEErE. e MENOME IRNFAOMETT .

<A >

KFHEHE

REPYITHEY

WE BfeA

0UELA I BHS204LFI0A3IBET

BAREORAL VT

BREGE (RERPTAGLENR) (2, AR

M7 5EANE (£8% - Ko - £EABS) &, MERKY 1/

AARRORR T BB >0 TERERRT v/ UWARY = 7 b (htps://ww. sompo-japan. co. jp/) & T T,

TRBARHTTOE LA b, RIS

5 RA B A h— (TEL:03-3369-310) 3 THMSE

<EEMAM>